Nec etiam urget quod objicit idem Vasquez, Quod actus
ideo scilicet dari non posse beatitudinem naturalem, noster in via
quia actus nostri, in quibus statui deberet, sunt
exigua durationis, & crebro ac facile interrum-
puntur; cum tamen beatitudo, diuturna esse de-
bet, imò perpetua. Sed contra: hoc enim similiter
probaret nullam in hac vitâ dari beatitudinem su-
pernaturalem, cum actus supernaturales non mi-
nus frequenter & facile interrumpantur, quam na-
turales. Respondet itaque cum S. Thoma 1. 2.
q. 3. art. 2. ad 4. hoc solum probare ommem, quan-
in hac vitâ habemus beatitudinem, non esse ulque-
quam perfectam: In presenti vita, inquit San-
ctus Doctor, quantum desimus ab unitate & con-
tinuitate talis operationis, tantum desimus à beatitu-
dine perfectione. Est tamen aliqua participatio beatitudo, &c.

Siquis vero querat in quo naturalis hæc via bea-
titudo consistat: dico beatitudinem objectivam nec
esse honores, nec voluptates, nec divitias, nec
alij quidquam creatum, sed solum Deum, ut va.
Disp. præcedente dixi sect. 2. & fuisse ostendi in
Prometho Christiano, Disp. 7. & decimâ.

Quemadmodum autem Beatitudo patriæ in
clara Dei, beatitudinis objectiva, visione, & bea-
titudo supernaturalis via in ejusdem cognitione
obscura supernaturali, & alijs actibus eam sequen-
tibus juxta suprà dicta, sita est: ita Beatitudo na-
turale via in naturali & abstractivâ Dei contem-
platione

TOMVS I. 382 Disp.LXXXIV. De variis propriet. Beatit. Sect.X.

platione consistit, simul cum amore & aliis affectibus ex hac contemplatione procedentibus.

V.
Beatitude finalis illis, qui ad finem gratia, seu finem supernaturalem non fuisset eveniens, constituta, si sine peccato gravi moreretur, ut infantibus in illo statu contingere, qui ab omni, etiam originali peccato immunes, ex hac vita decederent: imprimis dico hanc beatitudinem in clarâ naturali, abstractiva tamen Dei cognitione, seu contemplatione positam esse, simul cum tanti boni amore, & gudio

de hac ejus adoptione, quæ inter merè naturales est optima: Deo præterim res ita disponente, ut qui hoc modo sine peccato moriuntur, nunquam amplius peccent, saltem mortaliter. Omni etiam pena animæ ille carerent, bonisque omnibus, que secundum rectam rationem desiderare possent, affluenter, idque in perpetuum. Hæc, salvo meliore judicio, dici mihi posse videntur; quavis nihil certò statuere velim, cum hic conjecturis tantum agatur, & qua quis isthæc facilitate affirmat, eadem aliud negare possit.

Finis Disputationum de Beatitudine.